
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Omnicomprensivo Popoli  
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Liceo Scientifico - IPSIA  - ITC 
 PUNTO DI EROGAZIONE DEL CPIA CHIETI PESCARA 

Sede legale: Viale Bruno Buozzi  POPOLI –PE- Tel. 085/98317 085/9879065 
Em@il:  peis001008@istruzione.it  -  E-m@il certificata: peis001008@pec.istruzione.it 

Website www.isispopoli.it - http://istitutocomprensivopopoli.gov.it/ 
Cod. fisc. 81000590687 – Cod Mecc. PEIS001008 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE – 
 

FESR “COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO”  
Avviso prot.n. AOODGEFID/9035del 13.07.2015 - A.S.2015/2016  

PROGETTO 10.8.1.A1-FESRPON-AB-2015-20 
“COMPRENSIVO IN RETE ” 

G76J15001400007 

Prot. N. 7337/pon  11/10/2017 
Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

OGGETTO: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura di affidamento 

diretto PROCEDURA AFFIDAMENTO DIRETTO (art. 32 e 36 D. Lgs. 50/2016) spese di pubblicità relativo all’Avviso 

MIUR 9035 del 13.07.2015 – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 

per l’apprendimento delle competenze chiave. Peic81600T – Comprensivo in rete -  CUP: G76J15001410007 – Cig. 

ZA21A3B9B6 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014/2020 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”  

file://///SERVER/users/scambio/Documents%20and%20Settings/BalassoneL/Desktop/peri020008@istruzione.it%20
mailto:E-m@il
mailto:peis001008@pec.istruzione.it
http://www.isispopoli.it/
http://istitutocomprensivopopoli.gov.it/


 VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8  “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

“Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle 

competenze chiave”; 

VISTA la  nota  del  MIUR  prot AOOGEFID/1756 del 20/01/2016 di  approvazione   dell’intervento  a  

valere sull’Obiettivo / azione 10.8.1.A1 del Programma Operativo Nazionale 2014/2020 Progetto 

10.8.1.A FESRPON_AB-2015-20 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il 

relativo finanziamento; 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 

CONSIDERATO che non sono presenti convenzioni attive su  CONSIP spa (art.1 comma 512 legge n.208.2015) ; 

VISTO  l’avviso per la selezione di un’azienda per la fornitura di servizi di pubblicità prot. n. 4293 del 

09/06/2016 

CONSIDERATO che non sono pervenute offerte per la fornitura di tale servizio; 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 – Oggetto 

l’avvio della procedura di affidamento diretto per la fornitura del servizio di pubblicità da parte della ditta  progetto 

di cui alla nota n. 9035 del 13 luglio 2015, PON  “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020- FESR Asse II -  Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati mediante indagine di mercato. 

 

Art. 2 Importo  
L’importo di spesa per la realizzazione del servizio previsto nel progetto  è di € 370,00 onnicomprensivo di 

qualsiasi onere 

 

Art. 3-  Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento la prof.ssa Patrizia Corazzini, dirigente scolastico presso l’Istituto 

Omnicomprensivo Popoli. 
 

 

Art. 4-   Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro il termine indicato dalle “Disposizioni per l’attuazione dei 

progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016. 

 

 

 

DIRIGENTE  SCOLASTICO 

         Firmato digitalmente da   
                                                                                                               Dott.ssa Patrizia Corazzini 


